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Palaute Fennovoiman ydinvoimalaitoksen YVA-selostusluonnokseen 
 
Yleistä:  
YVA-selostusluonnos postitettiin seurantaryhmän jäsenille viikolla 34 (Pro Hanhikivi sai luonnoksen 25.8, 
seurantaryhmän kokous oli 27.8). Palautetta luonnokseen (n. 500 s) pyydettiin 2.9.2008 mennessä ja erityisesti 
kehotettiin etsimään kaikki puutteet ja virheet, joita luonnoksessa on. Tämä on ollut aivan liian lyhyt aika tutkia 
selostusluonnosta niin, että siitä voisi mitään perusteellista lausua. 
 
Selostusluonnoksessa lienee paljon korjattavaa, koska sattumanvaraisesti selatessa löytyi heti vakavia puutteita 
ja virheitä. Mm. luontoselvitykset on tehty erittäin pintapuolisesti, samoin kuin jo aiemmin esille tuodut 
sosiaalisten vaikutusten arviointi ja asukaskyselyt . Esimerkiksi kohdat: 8.1.1.3 vaikutukset maan käyttöön ja 
8.2.1.2 kasvillisuus ja eläimistö, kuvaukset ovat hyvin puutteellisia ja ristiriitaisia. Lisäksi kyseessä ovat kohdat, 
jotka maallikkokin pystyy arvioimaan. Tämä herättää välittömästi epäilyksen siitä, että myös ne kohdat, jotka 
pystyy arvioimaan vain alan asiantuntija, on tehty samalla epätarkkuudella. 
 
Pyhäjokisilta vaaditaan tällä hetkellä todella paljon. Kunnassa on Fennovoiman ympäristövaikutusten arvioinnin 
kanssa samaan aikaan menossa, ydinvoimamaakuntakaavan valmistelu, ydinvoimala-alueen yleis- ja 
asemakaavan valmistelu ja vielä lisäksi merenrantojen rantayleiskaavan valmistelu. 
Jokainen näistä on sellainen prosessi, että jos kuntalainen tai osallinen ei oikeaan aikaan reagoi ja anna 
palautetta, saattaa vaikuttamismahdollisuus olla sillä erää ohitse ja mahdollisia korjauksia ja muutoksia ei enää 
huomioida. 
 
Jotta asiat etenisivät Fennovoiman toivomalla tavalla, YVA- ja kaavoitusasiat on pyritty yhdistämään 
aikataulullisesti tiukasti yhteen. Eli YVA:n, maakuntakaavan sekä yleis- ja asemakaavan esittelyn 
yleisötilaisuudet aiotaan niputtaa samalle kertaa. Miten tässä kuntalaiset ja muut osalliset pysyvät selvillä mistä 
milloinkin puhutaan? Uskomme, että kokonaisuuden hahmottaminen on vaikeaa monelle, jopa 
luottamusmiehille. Se, että kaikissa prosesseissa käsitellään samoja asioita, enimmäkseen samoin termein, 
saattaa jopa ennestään sekoittaa meitä, joille käsitteet eivät ole tuttuja. Tällaisessa tilanteessa kuntalaisten 
oikeusturva on vaarassa. 
 
 
Fennovoima on aiheuttanut hankkeellaan tilanteen, jossa kuntalaiset joutuvat käyttämään kohtuuttomasti aikaa 
ja energiaa sekä tekemään korvauksetonta työtä ja taloudellisia uhrauksia puolustaessaan asuinympäristöään ja 
oikeuttaan valitsemaansa elämäntapaan. 
Hanke on jo nyt aiheuttanut kiinteistöjen arvon alenemista muualla, kuin suunnitellun ydinvoimala-aidan 
sisäpuolella, pysäyttänyt lähialueen kehityksen ja aiheuttanut asukkaille kohtuutonta ahdistusta.  
 
 
Yhteenvetona: ’ois täsä ollu parempaaki tekemistä…’  
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